



«УТВЕРЖДАЮ»
 АО «НИИ кардиологии
 и внутренних болезней»
 И.О. Председателя правления
 Абулкаримова Г.Б.

**Протокол итогов №2302 «ИМН»
 по закупке «Изделий медицинского назначения»
 способом запроса ценовых предложений**

23.02.2023 г.

Организатор/Заказчик: АО «НИИ кардиологии и внутренних болезней» г. Алматы, ул.Айтеке би, 120

1. Краткое описание и цена закупаемых изделий медицинского назначения в приложении №1:

Приложение №1

№	Наименование товара	Техническая характеристика	Ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
1.	Крепированная бумага для медицинской воздушной, паровой, газовой и радиационной стерилизации марки DGM Steriguard 1200 мм*1200 мм	Крепированная бумага для медицинской воздушной, паровой, газовой и радиационной стерилизации марки DGM Steriguard 1200 мм*1200 мм	уп	800,00	15	12 000,00
2.	Соль таблетированная в мешках по 25 кг	Соль таблетированная в мешках по 25 кг	уп	10 500,00	2	21 000,00
3.	Ролики для касс (бумага для принтера) 55мм*20м. Термо	Ролики для касс (бумага для принтера) 55мм*20м. Термо	рулон	1 520,00	13	19 760,00
4.	Азопирам набор (хим.тест.контроль по качеству обработки мед. инструментария)	Азопирам набор (хим.тест.контроль по качеству обработки мед. инструментария) флакон №3	набор	8 580,00	15	128 700,00
5.	Бинт нестерильный	размер 7x14 см	шт	71,00	3000	213 000,00
6.	Воздуховод	Воздуховод	шт.	540,00	1	540,00
7.	Гигрометр Вит 2	Гигрометр Вит 2	шт	4 968,00	5	24 840,00
8.	Губка для мытья тела	Губка для мытья тела	шт	135,00	1200	162 000,00
9.	Закрытые фенирационные системы для санации ИВЛ контур 72 ч	Закрытые фенирационные системы для санации ИВЛ контур 72 ч	шт	14 124,00	10	141 240,00
10.	Игла с катетером двухсторонняя, с Люер - адаптером	игла одноразовая стерильная размер 22, тип полубабочка №50	уп	19 980,00	120	2 397 600,00
11.	Клеенка покладная	Клеенка покладная	м	600,00	500	300 000,00
12.	Катетер СВА-Ганца	Катетер СВА-Ганца Легочной катетер в классическом варианте это четырёхпросветный катетер с четырьмя «хвостами»: венозным (проксимальным) портом, коннектором термодатчика, портом для раздутия баллона и легочным (дистальным) портом. В зависимости от роста пациента катетер может иметь разные размеры (обычно это 7 F, 110 см длиной). Канал дистального порта открывается на конце катетера, проксимального — на некотором расстоянии от него (в зависимости от размера, примерно 30 см). На конце катетера расположен раздувающийся баллончик, на небольшом расстоянии до него располагается термодатчик.	шт	78 000,00	50	3 900 000,00
13.	Комплект электродов ЭКГ взр (грудные-груша 6 шт; конечностные-прищепка 4 шт)	Комплект электродов ЭКГ взр (грудные-груша 6 шт; конечностные-прищепка 4 шт)	шт.	79 200,00	11	871 200,00

14.	Конфигурируемый соединитель шарнирный с двойным колпачком для проведения санации и бронхоскопии	Конфигурируемый соединитель t шарнирный для соединения контура дыхательного с маской, надгортанным воздуховодом, интубационной трубкой и др. Конфигурируемый соединитель угловой Superset 22F-22M/15F, с двойным шарниром, с герметичным портом - двойной колпачок 7,6/9,5 мм с эластомерной герметизирующей манжетой, для комфортного проведения манипуляций и бронхоскопии. Длина 7,0-15,0 см. Материал: полиэтилен, полипропилен, эластомер. Упаковка: индивидуальная, клинически чистая.	шт	1 780,00	100	178 000,00
15.	Одноразовые памперсы для взрослых	Одноразовые памперсы для взрослых	шт.	366,00	500	183 000,00
16.	Одноразовый скальпель №11 остроконечный	Одноразовый скальпель №11 остроконечный	шт.	158,40	510	80 784,00
17.	Одноразовый скальпель №21 остроконечный	Одноразовый скальпель №21 остроконечный	шт.	158,40	60	9 504,00
18.	Одноразовый скальпель №22 остроконечный	Одноразовый скальпель №22 остроконечный	шт	158,40	100	15 840,00
19.	Одноразовый скальпель №12	Одноразовый скальпель №12	шт	158,40	20	3 168,00
20.	Одноразовый скальпель №15	Одноразовый скальпель №15	шт	158,40	20	3 168,00
21.	Одноразовый скальпель ушной	Одноразовый скальпель ушной	шт	158,40	5	792,00
22.	Прозрачная повязка 6*7 см	Стерильная пленочная повязка для фиксации периферических катетеров с рамкой для наложения с безвредным адгезивом: полиакрилатом, с двумя полосками тканевого пластыря. Размером 6смх7см. Имеется полоска бумажного пластыря для записи даты фиксации и более легкого удаления повязки	шт	275,00	4000	1 100 000,00
23.	Прозрачная повязка 7*8,5 см	Стерильная пленочная повязка для фиксации периферических катетеров с рамкой для наложения с безвредным адгезивом: полиакрилатом, с двумя полосками тканевого пластыря. Размером 7смх8,5см. Имеется полоска бумажного пластыря для записи даты фиксации и более легкого удаления повязки	шт	450,00	2000	900 000,00
24.	Пластырь от пролежней для лежачих больных	Пластырь от пролежней для лежачих больных 10*10 см	шт	2 000,00	50	100 000,00
25.	Простыни одноразовые	одноразовые NOV, спанбонд 12 гр/м2, голубой 200 мх80 см рулон с перфорацией (100 шт)	рулон	5 880,00	200	1 176 000,00
26.	Система для инфузомата AITECS	Система для инфузомата AITECS	шт.	840,00	1500	1 260 000,00
27.	Термометр комнатный	Термометр комнатный	шт	1 128,00	15	16 920,00
28.	Термометр для холодильника	Термометр для холодильника	шт.	900,00	15	13 500,00
29.	Термометры электронные для пациента	Термометры электронные для пациента	шт.	1 080,00	200	216 000,00
30.	Термометры для пациентов электронные без контактные	Термометры для пациентов электронные без контактные	шт.	10 560,00	3	31 680,00
31.	Шприц одноразовый 2 мл	Шприц одноразовый 2 мл	шт	14,94	36000	537 840,00
32.	Шприц 10 мл	Шприц одноразовый 10 мл	шт.	56,40	52000	2 932 800,00
33.	Шприц 20 мл	Шприц одноразовый 20 мл	шт.	90,00	38000	3 420 000,00
34.	Шприц 5 мл	Шприц одноразовый 5 мл	шт.	39,60	52000	2 059 200,00
35.	ЭКГ бумага для дефибрилятора FILLIPS 50x20	ЭКГ бумага для дефибрилятора FILLIPS 50x20	шт	360,00	260	93 600,00
36.	Экспресс -тест для ВИЧ-инфекции. Тест - система для подтверждения наличия антител к ВИЧ-1 и ВИЧ-2	Экспресс -тест для ВИЧ-инфекции. Тест - система для подтверждения наличия антител к ВИЧ-1 и ВИЧ-2 №25	упаковка	51 744,00	1	51 744,00
37.	Языкодержатель	Языкодержатель	шт.	29 964,00	1	29 964,00
38.	Лоток с крышкой почкообразный	Лоток с крышкой почкообразный	шт.	8 364,00	5	41 820,00
39.	Микропробирки Eppendorf для ПЦР 1,5 мл	Микропробирки Eppendorf для ПЦР 1,5 мл №1000	уп.	3 500,00	15	52 500,00
40.	Микропробирки Eppendorf для ПЦР 2 мл	Микропробирки Eppendorf для ПЦР 2 мл №1000	уп	3 500,00	10	35 000,00
41.	Наконечники для дозатора100-1000 мкл.	Наконечники для дозатора100-1000 мкл.	уп.	5 940,00	15	89 100,00
42.	Наконечники для дозатора2-200 мкл.	Наконечники для дозатора2-200 мкл.	уп.	11 000,00	25	275 000,00

Выделенная сумма для государственных закупок: **23 098 804,00** (двадцать три миллиона девяносто восемь тысяч восемьсот четыре) тенге.

2. Ценовые предложения предоставили следующие потенциальные поставщики:
Цены потенциальных поставщиков, предоставленные на закуп указаны в Приложение №2.

Приложение №2

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1.	ТОО «МФК Биола»	20.02.2023 г. 15 ч. 35 мин
2.	ТОО «FAM. ALLIANCE»	21.02.2023 г. 12 ч. 40 мин
3.	ТОО «Anirise»	21.02.2023 г. 14 ч. 30 мин
4.	ИП Тукушев А.К.	21.02.2023 г. 14 ч. 40 мин
5.	ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN»	21.02.2023 г. 15 ч. 15 мин
6.	ТОО «VITA PHARMA»	21.02.2023 г. 16 ч. 15 мин

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, с которыми предполагается заключить договор закупа (ценовые предложения которых являются наименьшими и соответствуют требуемым техническим характеристикам), а также цена (сумма) договора:

Приложение №3

№ п/п	Наименование потенциального поставщика-победителя	Местонахождение потенциального поставщика	Сумма договора (тенге)
1.	ТОО «МФК Биола»	г. Алматы, ул. Монгольская 44	3 507 840,00
2.	ТОО «FAM. ALLIANCE»	г. Алматы, ул. Жангельдин 14	2 405 000,00
3.	ТОО «Anirise»	г. Алматы, ул. Декабристов 10	18 750,00
4.	ИП Тукушев А.К.	г. Костанай, ул. Тәуелсіздік 115, кв71	178 365,00
5.	ТОО «VITA PHARMA»	г. Астана, ул. Ташенова 4, офис36	1 040 000,00

1. По результатам оценки, сопоставления представленных ценовых предложений и на основании гл.10 Постановления Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 (закуп способом запроса ценовых предложений), РЕШИТЬ: признать закуп состоявшимся:
согласно п.139 по лотам № 13, 31-34
согласно пп.2 п.139 по лотам № 10, 16-20, 25, 36, 41, 42 на сумму: 7 149 955 (семь миллионов сто сорок девять тысяч девятьсот пятьдесят пять) тенге.
Признать не состоявшимся по лотам № 1-9, 11, 12, 14, 15, 21-24, 26-30, 35, 37-40 (нет заявки)- на сумму 9 175 856 (девять миллионов сто семьдесят пять тысяч восемьсот пятьдесят шесть) тенге.
2. Признать победителями потенциальных поставщиков, согласно Приложения №3, после предоставления заказчику документов, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.
3. Заказчику в течение трех календарных дней со дня определения победителя соответствующим квалификационным требованиям направляет потенциальному поставщику подписанный договор закупа для дальнейшего заключения и подписания поставщиком.
4. Победитель в течение пяти рабочих дней со дня получения подписывает договор закупа, либо письменно уведомляет заказчика о несогласии с его условиями или отказе от подписания. Непредставление в указанный срок подписанного договора закупа, считается отказом от его заключения (уклонение от заключения договора).
5. Экономия 6 772 993,00 (шесть миллионов семьсот семьдесят две тысячи девятьсот девяносто три) тенге.

Заместитель председателя Правления по стратегическим и финансово-экономическим вопросам _____ Карагойшиева В.К.

Руководитель фармацевтического отделения _____ Атабаева Г.С.

Руководитель отдела по ГЗ _____ Буркитбеков З.А.